
 

  Pagina 1 van 1 

 

 
 
Nummer:    105-535 
 
Portefeuillehouder:  Ton van Nieuwkerk  
Onderwerp:    Plankosten Galgeriet 2022 -2026      
  
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 november 2022 ; 
 
overwegende dat ; 

- het project Galgeriet een nieuwe fase is ingegaan na ondertekening van de koopovereenkomst in  
juli 2022; 

- er in de jaren 2022 tot en met 2026 uitgaven en inkomsten worden gerealiseerd; 
- deze inkomsten en uitgaven in de begroting van gemeente Waterland dienen te worden 

opgenomen. 
 
Gelet op artikel 5 lid 1 van de Financiële verordening gemeente Waterland 2022. (De raad autoriseert met 
het vaststellen van de begroting de baten en lasten per programmaonderdeel). 
 
B E S L U I T : 
1. een budget beschikbaar te stellen voor plankosten voor het woningbouwproject Galgeriet voor de 

periode 2022 – 2026 voor de volgende bedragen: 
b) 2022    € 580.000,-- 
c) 2023    € 270.000,-- 
d) 2024    € 250.000,-- 
e) 2025    € 250.000,-- 
f) 2026    € 210.000,-- 

2) de plankosten 2022 voor het bedrag van € 500.000,-- maken onderdeel uit van het onderhanden werk 
en worden verrekend met de opbrengst van de verkoop van onze gronden. Van de kosten voor 2022 
€ 80.000,-- en voor de jaren 2023 tot en met 2026 € 980.000,-- te dekken door meeropbrengsten leges 
voor Galgeriet. 
 

3. de begroting 2022 als volgt te wijzigen: 

Programma-
onderdeel 

Omschrijving Mutatie Nieuwe begroting 2022 

Lasten Baten Saldo 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen 0  580.000  580.000  0  

 
4. de meerjarenbegroting als volgt te wijzigen: 

Programma-
onderdeel 

Omschrijving  Mutatie  

 2022 2023 2024 2025 2026 

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen  -80.000 -270.000  -250.000  -250.000  -210.000  

1.03 Ruimtelijke ordening en wonen  80.000 270.000  250.000  250.000  210.000  

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 


